

RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS

Processo de Licitação nº 066/2024

Dispensa de Licitação nº 038/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de uniformes profissionais para os servidores do SAAE de Cambuí-MG (calças em brim e bonés árabes).

I – PROPOSTAS RECEBIDAS

Seguem listadas abaixo os 04 (quatro) interessados que enviaram propostas para a Chamada Pública 038/2024, nos termos do item 4.1.2 do edital, em ordem alfabética:

- 1- DRO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA – CNPJ: 28.344.410/0001-79.
- 2- ROSANGELA DE ASSIS – CNPJ: 10.330.888/0001-84
- 3- UNIFORMES PALLAVITINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ:52.172.996/0001-16.
- 4- WORLD UNIFORMS LTDA – CNPJ: 54.752.552/0001-85

II – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

As propostas comerciais apresentadas foram avaliadas considerando as disposições do edital, especificamente no que tange ao item 4.1 e seus subitens do instrumento convocatório, o anexo II e considerando, ainda, os princípios norteadores do Direito Público no que se aplica aos procedimentos de compras públicas.

III – DO MELHOR PREÇO POR ITEM OFERTADO

Após a análise das propostas, foi extraído o melhor preço por item, dentre os participantes pré-classificados. A tabela com a indicação do preço por item de todos os participantes, consta abaixo por ordem de menor preço:

ITEM 01- CALÇA EM BRIM PESADO (Cód.1396):

EMPRESA	QT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1- WORLD UNIFORMS LTDA	200	UNID.	UNI-K	R\$ 83,20	R\$ 16.640,00
2- ROSANGELA DE ASSIS	200	UNID.	R. CON	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
3- DRO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA	200	UNID.	-	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00
3- UNIFORMES PALLAVITINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	200	UNID.	V UNIFORMES	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00

Item 02 - BONÉ TIPO ÁRABE DE HELANCA COM CAPUZ DE SEGURANÇA (Contendo Certificado de Aprovação) (Cód. 3034) – Não houve nenhuma proposta durante o período de divulgação da dispensa para o item 02, portanto será convidada a empresa com menor valor para o item na fase de pesquisa de preços, para apresentar a documentação de habilitação, conforme prevê o Decreto Municipal Nº 44/2023.

EMPRESA	QT	UNID.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 12.904.870/0001-74	50	UNID	MONDIAL C.A. 44963	R\$ 8,50	R\$ 425,00

IV – DA APRESENTAÇÃO DA HABILITAÇÃO

Os documentos necessários à habilitação deverão ser enviados após solicitado pelo Setor de licitações/compras que comunicará a empresa vencedora, ou seja, de melhor proposta para apresentar, via e-mail ou protocolado no setor de licitação, 03 (três) dias após considerada vencedora.

Cambuí, 02 de outubro de 2024.

Rafael de Oliveira Pinto
Agente de contratação